平成 27年 7月 31日

枚 方 市 教 育 委 員 会

教育長 村橋 彰 様

第 33期枚方市社会教育委員会議

  議長 加堂 裕規

枚方市立図書館第 2次グランドビジョンの総括について（意見）

 平成 24 年度から毎年度実施してきた枚方市立図書館第 2 次グランドビジョン（以

下「第 2次グランドビジョン」という。）の進捗状況に係る議論を踏まえて、平成 27

年 5月 28日の第 33期第 7回社会教育委員会議以降、第 2次グランドビジョンの総括

について、各委員の立場から議論し、意見書をまとめましたので、下記のとおり提出

します。

記

 枚方市社会教育委員会議は、枚方市立図書館第 2次グランドビジョンの総括につい

て検討を行った。

検討内容を踏まえ、総合的に判断した結果、枚方市教育委員会が行った枚方市立図

書館第 2次グランドビジョンに係る総括は概ね妥当であり、第 2次グランドビジョン

は当初の目的を達したと考える。

なお、今後さらに図書館サービスを向上させる観点から、以下に意見を付すもので

ある。

１．現在市立中学校 3校の学校図書館に配置している学校司書をさらに充実させるよ

う提案する。

２．電子書籍については、新たな市民利用のきっかけとなる可能性があり、今後も導

入に向けて検討を進めるべきである。

以上

参考資料６

審議経過（平成 26年度実績及び全体総括検討日程・内容）

 ■第 7回 平成 27年 5月 28日

  枚方市立図書館第 2次グランドビジョンの総括について、事務局から平成 23年

度から 26年度までの進捗状況とそれを踏まえた総括に係る説明の後、資料をもと

に協議を行った。

 ■第 8回 平成 27年 7月 23日

枚方市立図書館第 2次グランドビジョンの総括に係る意見書（案）について、事

務局から説明の後、協議を行った。